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The referenced document is hereby revised; unless otherwise
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Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

les modalités de l'invitation demeurent les mémes.
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Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes
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NOMAD
Annexe 3
Questions et réponses
Question 1 :

Ou pourrions-nous trouver les publications suivantes :

Humpback USV-T, Payload Integration Interface Control?
Humpback USV-T, Hardpoints drawings?

De quelle fagon cette information est-elle fournie aux soumissionnaires?

Réponse :
Les publications : Humpback USV-T, Payload Integration Interface Control;
Humpback USV-T, Hardpoints drawings;

sont incluses dans la trousse sur les données techniques. L'ensemble de données techniques
seront fournis au moment de la réception de la demande de la trousse de données techniques de
la part des soumissionnaires potentiels.

Question 2 :

Poids du mat- qu’est-ce qui est inclus dans le 55Kg? Le mat lui-méme, la charge utile de guerre
électronique (GE), stabilisateurs, la charge utile électro-optique (EO), liaison de données,
cables? Qui fournit le mat?

Réponse :

Le 55 kg est précisé comme étant le maximum de poids total du mét lui-méme ainsi tous les
éléments montés sur le mat de la solution proposée.

Le mdt est une composante du systeme NOMAD qui doit étre congu et fourni par I'entrepreneur.

Question 3 :

Couverture de I’élévation : Est-ce que I’exigence de couverture de I'antenne de +15 degrés
instantanée de la couverture est en outre a £15 degrés de stabilisation?

Réponse :

Non, I’exigence est que la puissance rayonnée efficace (PRE) soit conforme au niveau minimal en
vue d’une menace a I’horizon, peu importe la facon dont cela est réalisé. Le mouvement du
bateau s’attend a rouler +/ - 15 degrés sur I’horizon. Cela peut théoriquement étre compensé,
par exemple, par stabilisation, par I'ouverture du faisceau d'antenne, ou des niveaux de
puissances.
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Question 4 :

Puissance rayonnée efficace (PRE) — I’exigence est de 30 dBW, a une polarisation Verticale (V)
et Horizontale (H) (signifie au moins 33 dBW a 45 polarisation linéaire) et, de plus, il y a une
exigence selon laquelle la PRE sera conservées par +15 degrés d’élévations (signifiant I'ajout
de 3 dB). Le total de la PRE semble étre 36 dBW. Est-ce exact?

Réponse :

Le pouvoir présentées en vue d’une menace a I’horizon doit étre de plus de 30 dBW (polarisation
Vet H). Le mouvement du bateau est prévus rouler +/ - 15 degrés sur I’horizon. Cela peut
théoriquement étre compensé, par exemple, par stabilisation, I'ouverture du faisceau d'antenne,
ou des niveaux de puissances au besoin.

Question 5 :

Exigences du niveau de transmission d’un signal parasite — pouvons-nous présumer que
-40 dBC est au sein de la bande passante instantanée de 1GHz?

Réponse :

Oui, on peut supposer que — 40 dBC est au sein de la bande passante instantanée.

Question 6 :

Exigences du niveau de transmission d’un signal parasite — une modification majeure a notre
systéme est nécessaire afin d’obtenir — 40 dBc d’un signal parasite. Est-il possible pour ce
programme de proposer — 15 dBc d’un signal parasite?

Réponse :

L'industrie est invitée a fournir une réponse concernant la fagon dont une exigence serait ou ne
serait pas satisfaite. Pour une exigence qui ne serait pas satisfaite, une explication et la
proposition d’une autre exigence de rendement sont demandés.

Question 7 :

Exigence de La largeur de bande Instantanée — peut-elle étre réduite a 600 MHz?
Réponse :

L'industrie est invitée a fournir une réponse concernant la facon dont une exigence serait ou ne
serait pas satisfaite. Pour une exigence qui ne serait pas satisfaite, une explication et la
proposition d’une autre exigence de rendement sont demandés.
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Question 8 :

Est-ce que la largeur de bande instantanée est pour une menace ou pour prendre le pouls de
la bande passante?

Réponse :

La largeur de bande instantanée se rapporte a la réception de signaux de la menace.

Question 9 :
Quel est I’échéancier prévu pour la livraison du premier systéeme?
Réponse :

Il est hautement souhaitable d’avoir le premier systeme livré pour I'essai et I’évaluation 12 mois
apres l'attribution du contrat.



